Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 17 de agosto de 2023.

OFÍCIO ESPECIAL/2023

Excelentíssimo Senhor,

  Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências no sentido de ser realizada a manutenção do passeio

público existente dentro do Cemitério São Benedito, localizado na

Rua Marcondes Flores, área Central de Guararema. Fotos anexas.

                O passeio público existente dentro do citado

cemitério se encontra com diversas irregularidades, as quais

comprometem o tráfego dos pedestres, fato que vem causando medo e

insegurança as pessoas, principalmente aos idosos que frequentam

o local, seja para visitar o túmulo de um ente querido ou

sepultar um familiar ou amigo.

                Ainda, ressalto que é pelo passeio público que os

caixões são conduzidos até as suas sepulturas, portanto, o local

deve estar sempre em boas condições de uso, fato que não ocorre

atualmente.

                Assim, na certeza de poder contar com a

colaboração de sempre, aproveito para manifestar meus votos de

estima e consideração, aguardando um retorno positivo de Vossa

Excelência.

FERNANDO CAMPAGNOLI BENITEZ BRAGA

Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

ODVANE RODRIGUES DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003400380037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003400380037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003400380037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350030003400380037003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-08-17T15:26:25-0300